
Comune di Mantova

Biblioteca Gino Baratta

Catalogo DVD muti

Gennaio 2016





1 *Alfred Hitchcock : 1927-1940 : le origini di
un genio. - Roma : Noshame films. - 6
DVD ; 19 cm. (In contenitore).

+ *Vinci per me ; *Tabarin di lusso / regia di
Alfred Hitchcock ; sceneggiatura Alma
Reville ; fotografia Jack E. Cox ; prodotto
da John Maxwell. - Roma : Noshame
films,[2005]. - 1 DVD (64 min.) : b/n., mu.
((Caratteristiche tecniche: area 2; formato
video: PAL, 1.33:1, 4x3. - Film muto;
didascalie in italiano. - Tit. del contenitore.
- Descr. da www.imdb.com. - Produzione
cinematografica: Gran Bretagna, 1927. -
Interpreti: Carl Brisson, Lillian Hall-Davies.
- DVD9. - Contiene il film Tabarin di lusso.
- Contenuti extra:Nuovi transfer digitali in
alta definizione dai negativi originali
integrali nel corretto formato
cinematografico.
inv. 83752

DVMUT.VINCI
DVD 1

+ La *moglie del fattore ; L' *isola del
peccato / regia di Alfred Hitchcock; da un
lavoro teatrale di Eden Phillipotts ;
sceneggiatura Eliot Stannard; fotografia
Jack E. Cox . - Roma : Noshame films,
[2005]. - 1 DVD (93 + 79 min.) : b/n, mu.
((Caratteristiche tecniche: area: 2; formato
video:PAL, 1.33:1, 4x3. - Film muto con
sottotitoli in italiano. - Tit. del contenitore. -
Descr. da www.imdb.com. - Produzione
cinematografica: Gran Bretagna, 1928. -
Interpreti: Thomas Jameson, Lillian
Hall-Davies. - DVD 9. - Contiene il film
L'isola del peccato. - Contenuti extra:
Nuovi transfer digitali in alta definizione dai
negativi originali integrali nel corretto
formato cinematografico.
inv. 83753

DVMUT.MOGLI
DVD 2

2 *Arsenale / regia Aleksandr Petrovic
Dovženko ; fotografia Daniil Demuckij ;
musica Igor Belza. - Bologna : Ermitage
cinema, #2006. - 1 DVDvideo (65 min.) ; in
contenitore, 19 cm. ((Caratteristiche
tecniche: regione 0; 4:3; DVD 5; b/n. - Tit.
del contenitore. - Produzione
cinematograficaURSS 1928. - Interpreti:
Semen Svašenko. - Sottotitoli: italiani. -
Contributi extra: 31 MQ di Inka Slys,
vincitore del concorso Visioni DOC 2005,
organizzato dalla Cineteca diBologna.
inv. 87379

DVMUT.ARSEN

1 DVD

3 L' *arte di D. W. Griffith. - [Roma] : Punto
zero film ; Milano : Twentieth Century Fox
home entertainment Italia [distributore],
[2008]. - 6 Dvd : b/n, muto ; in contenitore,
19 cm. ((Codice area: assente; formato
video: 4/3 1.33:1; formato audio: audio
musiche DD 2.0. - sottotitoli: inglese e
italiano. - Note sul contenuto: Contiene,
divisi in tre custodie: Le due orfanelle;
America ; Intolerance ; Agonia sui ghiacci ;
Zingaresca ; Abramo Lincoln.

+ Le *due orfanelle ; America / regia D. W.
Griffith. - [Roma] : Punto zero film ; Milano
: Twentieth Century Fox home
entertainment Italia [distributore], [2008]. -
2 DVD : b/n, muto ; in contenitore, 19 cm.
((Le due orfanelle: durata (150 min). - Ripr.
del film del 1921, prod. USA. - Interpreti:
Lilian Gish, Dorothy Gish, Frank Losee ;
America: durata (146 min). - Ripr. del film
del 1924, prod. USA. - Interpreti: Neil
Hamilton, Erville Alderson,Carol Dempster.
inv. 102263

DVMUT.AMERI
1 DVD

inv. 101447
DVMUT.DUEOR
DVD 1

+ *Intolerance ; Agonia sui ghiacci / regia D.
W. Griffith. - [Roma] : Puntozero film ;
Milano : Twentieth Century Fox home
entertainment Italia [distributore], [2008]. -
2 DVD : b/n, muto ; in contenitore, 19 cm.
((Intolerance: durata (178 min.). - Ripr. del
film del 1916, prod. USA. - Interpreti:
Robert Harron ; Agonia sui ghiacci: durata
(146 min). - Ripr. del film del 1920, prod.
USA. - Interpreti: Lilian Gish, Richard
Barthelmess, Lowell Sherman.
inv. 102264

DVMUT.AGONI
1 DVD

inv. 101448
DVMUT.INTOL
DVD 2

+ *Zingaresca ; Abramo Lincoln / regia D. W.
Griffith. - [Roma] : Punto zerofilm ; Milano :
Twentieth Century Fox home
entertainment Italia [distributore], [2008]. -
2 DVD : b/n, muto ; in contenitore, 19 cm.
((Zingaresca: durata (113 min). - Ripr. del
film del 1925, prod. USA. - Interpreti: Carol
Dempster, W. C. Fields, Alfred Lunt ;
Abramo Lincoln: durata (97 min). - Ripr.

Gennaio 2016

Pag. 1



del film del 1930, prod. USA. - Interpreti:
Walter Huston, Una Merkel.
inv. 102262

DVMUT.ABRAM
1 DVD (abramo Lincoln)

inv. 101449
DVMUT.ZINGA
DVD 3

4 L' *arte di Rodolfo Valentino. - [Roma! :
Punto zero film ; Milano : Twentieth
Century Fox home entertainment Italia
[distributore!, [2008!. - 4 Dvd : b/n, muto ;
in contenitore, 19 cm._((Note sul
contenuto: Contiene, divisi in due custodie:
L'aquila ; I quattro cavalieri dell'Apocalisse
; Lo sceicco ; Il figlio dello sceicco.

+ [1!: L' *aquila / regia Clarence Brown. -
[Roma! : Punto zero film ; Milano :
Twentieth Century Fox home
entertainment Italia [distributore!, [2008!.- 1
Dvd (82 min.) : b/n, muto ; in contenitore,
19 cm.ripr. del film del 1921, prod. USA.
inv. 101445

DVMUT.VALEN.1
DVD 1

+ [2! *I quattro cavalieri dell'Apocalisse /
regia Rex Ingram. - [Roma! : Punto zero
film ; Milano : Twentieth Century Fox home
entertainment Italia [distributore!, [2008!. -
1 Dvd (134 min.) : b/n, muto ; in
contenitore, 19 cm.
inv. 101959

DVMUT.VALEN.2
DVD 2

+ [3!: Lo *sceicco / regia George Melford. -
[Roma! : Punto zero film ; Milano :
Twentieth Century Fox home
entertainment Italia [distributore!, [2008!. -
1 Dvd (80 min.) : b/n, muto ; in contenitore,
19 cm.lm del 1926, prod. USA.
inv. 101446

DVMUT.VALEN.3
DVD 3

5 L' *Atlantide / regia Jacques Feyder ;
sceneggiatura Jacques Feyder dal
romanzo di Pierre Benoît ; fotografia Victor
Morin, Amédée Morrin, GeorgesSpecht. -
Ed. restaurata. - Bologna : Ermitage ;
[Campi Bisenzio] : CecchiGori Home video
[distributore], ©2010. - 1 DVD-Video (ca.
163 min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2; PAL;
4:3, 1.33:1; DVD 9; Dolby digital 2.0; b/n. -

Tit. del contenitore. - Produzione
cinematografica Francia/Belgio 1921. -
Interpreti: Jean Angelo, Stacia
Napierkowska, Georges Melchior. -
Didascalie in francese; sottotitoli: italiano. -
Contenuti speciali: biografia, filmografia e
curiosità su Jacques Feyder; sinossi, note
e curiosità inedite sui film; la critica; il mito
di Atlantide.
inv. 114397

DVMUT.ATLAN
1 DVD

6 *Aurora / un film di Friedrich Wilhelm
Murnau ; soggetto dal romanzo A trip to
Tilsit di Hermann Sudermann. - [Milano] :
Millennium Storm, [2008]. - 1 DVD video
(ca. 91 min.) : mu., b/n. ((Caratteristiche
tecniche: area 2; PAL; formato video 4/3;
formato audio Dolby digital. - Tit. del
contenitore.- Interpreti: George O'Brien. -
Produzione: Stati Uniti; 1927.
inv. 99873

DVMUT.AUROR
1 DVD

7 *Blind husbands : *Erich von Stroheim e il
cinema nelle Dolomiti. - Bolzano :
Provincia autonoma di Bolzano, CAB,
[2008]. - 1 kit (1 v., 1 DVD video); in
contenitore, 20x14x3 cm. ((Tit.del
contenitore.

+ *Blind husbands / Erich von Stroheim ;
produzione Carl Laemmle ;
montaggioFrank Lawrence, Viola Mallory ;
sceneggiatura Erich Von Stroheim ;
fotografia Ben F. Reynolds. - Bolzano :
Provincia autonoma di Bolzano, CAB,
[2008]. - 1 DVD video (ca. 90 min.) : b/n,
mu. ; 12 cm. ((Caratteristiche tecniche:
PAL; 4/3. - Sottotitoli: italiano. - Tit. del
contenitore. - Interpreti:Sam De Grasse,
Francelia Billington, Erich von Stroheim, T.
H. Gibson-Gowland, Valerie Germonprez. -
Produzione: Stati Uniti, 1919. - Virato a
colori.
inv. 99634

DVMUT.MARIT.1
1 DVD

+ La *legge della montagna e quella del
cinema, ovvero Erich von Stroheim inizia la
scalata a Hollywood / Paolo Caneppele. -
Bolzano : Provincia autonoma di Bolzano,
CAB, [2008]. - 132 p. : ill. ; 19 cm.
inv. 99635

DVMUT.MARIT.2

Gennaio 2016

Pag. 2



1 v

8 La *caduta della casa Usher / regia Jean
Epstein ; aiuto regia Luis Bunuel;
sceneggiatura Jean Epstein ; fotografia
Georges Lucas, Jean Lucas ; dai racconti
di Edgar Allan Poe. - Ed. restaurata. -
[Bologna] : Ermitage ; Campi Bisenzio :
Cecchi Gori home video, p2010. - 1 DVD
video (63 min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2; PAL;
4:3, 1.33:1;Dolby digital 2.0; b/n. - Tit. del
contenitore. - Produzione cinematografica
Francia/USA 1928. - Interpreti: Marguerite
Gancer, Jean Debucourt, Charles Lamy. -
Didascalie in francese e sottotitoli in
italiano. - Contenuti extra: biografia,
filmografia e curiosita su Jean Epstein e
Luis Bunuel; sinossi, note e curiosita
inedite sul film; biografia e curiosita su
Edgar Allan Poe
inv. 124759

DVMUT.CADUT
1 DVD

9 *Calma, signori miei / regia Buster Keaton ;
Interpreti: Buster Keaton, Kathryn
McGuire, Joe Keaton, Erwin Connelly... -
[Italia] : Movietime, 2015.- 1 DVD (44 min.)
: B/N ; 12 cm.
inv. 146811

DVMUT.CALMA
1 DVD

10 I *capolavori di Buster Keaton. - Ed.
speciale. - [Firenze! : DNC entertainment,
[2007!. - 4 DVD video ; in contenitore,
19x14x3 cm. ((Versione restaurata in HD.

+ 1: *Senti amore mio / [regia di Buster
Keaton, Eddie Cline ; sceneggiaturadi
Clyde Bruckman, Joseph Mitchell, Jean
Havez]. - [Firenze] : DNC enterteinment,
[2007]. - 1 DVD video (63 min.) ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: 2; PAL;
didascalie originali sottotitolati in italiano;
b/n. - Tit. del contenitore. - Produzione
cinematografica USA 1923. - Interpreti:
Buster Keaton, Margaret Leahy, Wallace
Beery. - Sottotitoli: italiano.
inv. 97444

DVMUT.KEATO.1
DVD 1

+ 2: *Come vinsi la guerra / [regia di Buster
Keaton, Clyde Bruckman ; musica di Joe
Hisaishi]. - [Firenze] : DNC enterteinment,
[2007]. - 1 DVD video (78 min.) ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: 2; PAL;

didascalie originali sottotitolate in italiano;
b/n. - Tit. del contenitore. - Produzione
cinematografica USA 1927. - Interpreti:
Buster Keaton, Marion Mack. - Sottotitoli in
italiano.
inv. 97445

DVMUT.KEATO.2
DVD 2

+ 3: *Tuo per sempre / [regia di James W.
Horne ; sceneggiatura di Carl Harbaugh,
Bryan Foy, Harry Brand]. - [Firenze] : DNC
enterteinment, [2007]. - 1DVD video (62
min.) ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 2; PAL; didascalie originali
sottotitolate in italiano; b/n. - Tit. del
contenitore. - Produzione cinematografica
USA 1927. - Interpreti: Buster Keaton,
Anne Cornwall. - Sottotitoli in italiano.
inv. 97446

DVMUT.KEATO.3
DVD 3

+ 4: *Io... e il ciclone / [regia di Charles
Reisner ; sceneggiatura Carl Harbaugh]. -
[Firenze] : DNC enterteinment, [2007]. - 1
DVD video (66 min.) ;in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 2; PAL; didascalie originali
sottotitolate in italiano; b/n. - Tit. del
contenitore. - Produzione cinematografica
USA 1928. - Interpreti: Buster Keaton,
Marion Byron. - Sottotitoli in italiano.
inv. 97447

DVMUT.KEATO.4
DVD 4

11 Il *carretto fantasma / regia Victor Sjöström
; dal romanzo omonimo di Selma Lagerlof ;
fotografia Julius Jaenzon. - Ed. con
materiali restaurati. - [Bologna] : Ermitage ;
Milano : Medusa video [distributore],
#2010. - 1DVD-video (106 min.) : b/n, mu. ;
in contenitore, 19x14x2 cm.
((Caratteristiche tecniche:codice area 2;
PAL - Edizione originale e con didascalie
in italiano. - Titolo del contenitore. -
Interpreti: Victor Sjöström, Hilda
Borgstrom, Astrid Holm, Olof As, Tore
Svennberg. - Produzione cinematografica:
Svezia, 1921. - Bonus: biografia,
filmografia e curiosità su Victor Sjöström;
sinossi, note e curiosità sul film; l'età d'oro
del cinema svedese.
inv. 114402

DVMUT.CARRE
1 DVD

12 I *cavalieri di Ekebu / regia Mauritz Stiller ;

Gennaio 2016

Pag. 3



sceneggiatura Ragnar Hylten-Cavallius,
Mauritz Stiller ; dal romanzo di Selma
Lagerlof ; fotografia Julius Jaenzon. - Ed.
restaurata. - Campi Bisenzio : Cecchi Gori
home video,p2010. - 1 DVD video (183
min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristichetecniche: regione 2; PAL;
4:3, 1.33:1; DVD 5; Dolby digital 2.0; b/n. -
Tit. del contenitore. - Produzione
cinematografica Svezia 1924. -
Interpreti:Lars Hanson, Greta Garbo. - Film
muto: didascalie in svedese e sottotitoliin
italiano. - Contenuti extra: Biografia,
filmografia e curiosita su Mauritz Stiller;
Sinossi, note e curiosita sul film; Biografia,
filmografia e curiosita su Greta Garbo; Le
origini della Garbo; La leggenda Garbo; Il
mistero Garbo; La divina; il cinema
svedese.
inv. 112689

DVMUT.CAVAL
1 DVD

13 *Cavallo d'acciaio / una produzione di John
Ford ; story by Charles Kenyonand John
Russell. - Milano : Twentieth century Fox
home enterteinment, ©2007. - 1
DVD-video (ca. 133 min.) ; b/n, mu. ; in
contenitore, 19x14x2 cm. ((Caratteristiche
tecniche: codice area 2; PAL; 1.33:1, full
frame 4:3; Dolby digital 5.1, 5.1 DTS, 2.0. -
Didascalie in inglese; sottotitoli: italiano,
inglese per non udenti, francese, tedesco,
spagnolo. - Titolo del contenitore. -
Interpreti: George O'Brien, Madge
Bellamy. - Produzione cinematografica:
USA, 1924. - DVD 9. - Contenuti speciali:
commento audio dell'autoree storico Bob
Birchard; Uno sguardo al passato: The iron
horse, intervistacon Christopher Caliendo;
il restauro; galleria fotografica.
inv. 101657

DVMUT.CAVAL
1 DVD

14 The *Chaplin revue : i corti / written,
produced, directed and scored by Charlie
Chaplin. - [Italia] : MK2, c2004. - 2 DVD
(ca. 214 min. compless.) :sonoro (Dolby
Digital 5.1), b/n ; 12 cm. ((Codice area: 2,
5; formato video: 1.33:1, 4:3. - Tit. del
contenitore. - Lingue: inglese; sottotitoli:
italiano, inglese, francese, tedesco,
spagnolo, arabo, bulgaro, rumeno,
olandese, croato, sloveno.
inv. 81177

DVMUT.CHAPL

DVD 1-2

15 *Charlie Chaplin : le *comiche Keystone. -
Bologna : Cineteca di Bologna, 2010. - 4
DVD-Video (524 min), 1 volume (59 p.) ; in
contenitore, 19 cm. ((Contiene la
collezione completa delle 34 comiche
interpretate e girate da Charlie Chaplin per
la Keystone Company tra il 2 febbraio e il 7
dicembre 1914. - Titolo delle etichette. -
Caratteristiche tecniche dei DVD: codice
area: 2; PAL; 4/3; stereo. - Lingua: inglese;
sottotitoli: italiano. - Volumea cura di
Cecilia Cenciarelli.

+ DVD 1. - Bologna : Cineteca, 2010. - 1
DVD : b/n., son. ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 2 PAL; DVD9; formato
video 4/3; formato audio: stereo. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 1914, prod.
USA. - Interpreti: Charlie Chaplin.
inv. 117397

DVMUT.KEYST.1
DVD 1

+ DVD 2. - Bologna : Cineteca, 2010. - 1
DVD : b/n., son. ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 2 PAL; DVD9; formato
video; 4/3; formato audio; stereo. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 1914, prod.
USA. - Interpreti: Charlie Chaplin.
inv. 117398

DVMUT.KEYST.2
DVD 2

+ DVD 3. - Bologna : Cineteca, 2010. - 1
DVD : b/n., son. ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 2 PAL; DVD9; formato
video: 4/3; formato audio: stereo. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 1914, prod.
USA. - Interpreti: Charlie Chaplin.
inv. 117399

DVMUT.KEYST.3
DVD 3

+ DVD 4. - Bologna : Cineteca, 2010. - 1
DVD : b/n., son. ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 2 PAL; DVD9; formato
video: 4/3; formato audio: stereo. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 1914, prod.
USA. - Interpreti: Charlie Chaplin.
inv. 117400

DVMUT.KEYST.4
DVD 4

+ *Charlie Chaplin : Le *comiche Keystone /
[a cura di Cecilia Cenciarelli].- Bologna :
Cineteca, 2010. - 59 p. : ill. ; 19 cm.
inv. 117396

DVMUT.KEYST.5

Gennaio 2016

Pag. 4



1 v

16 *Charlie Chaplin : le *comiche Mutual. -
Bologna : Cineteca di Bologna, 2013. - 1
volume, 2 DVD-Video ; in contenitore 19
cm. ((Contiene le 12 comiche interpretate
e girate da Chaplin per la compagnia di
produzione Mutual. -Titolo delle etichette. -
Caratteristiche tecniche dei DVD: Codice
area: 2PAL; DVD 9; formato video 4/3;
formato audio: mono. - Didascalie in
inglese; sottotitoli: italiano. - Interpreti:
Charlie Chaplin. - I film vengono presentati
nelle versioni restaurate nel 2013 a cura
del progetto Chaplin-Mutual. - Volume a
cura di Cecilia Cenciarelli. - Contenuti
extra.

+ *Charlie Chaplin : le *comiche Mutual / [a
cura di Cecilia Cenciarelli]. -Bologna :
Cineteca di Bologna, 2013. - 58 p. : ill. ; 19
cm.
inv. 136287

DVMUT.CHARL.3
1 v

+ DVD 1. - Bologna : Cineteca di Bologna,
2013. - 1 DVD-Video : b/n, muto ; in
contenitore 19 cm. ((Codice area: 2 PAL;
DVD9; Formato video 4/3; Formato audio:
mono. - Didascalie in inglese, sottotitoli in
Italiano. - Interpreti: Charlie Chaplin.
inv. 136285

DVMUT.CHARL.1
1 DVD

+ DVD 2. - Bologna : Cineteca di Bologna,
2013. - 1 DVD : b/n, muto ; in contenitore
19 cm. ((Codice area: 2 PAL; DVD9;
Formato video 4/3; Formato audio: mono. -
Didascalie in inglese, sottotitoli in italiano. -
Interpreti: Charlie Chaplin.
inv. 136286

DVMUT.CHARL.2
1 DVD

17 Un *chien andalou ; L'âge d'or / regia di
Luis Bunuel ; [soggetto e sceneggiatura:]
Luis Bunuel, Salvador Dali. - Milano :
Eagle Pictures, [2009]. -1 DVD (ca. 82
min.) : b/n ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteriste tecniche: area: 0; formato
video: 4:3; audio dolby digital. - Audio
originale; sottotitoli italiano. - Titolo del
contenitore. - Un chien andalou:
Produzionecinematografica Francia 1929;
interpreti Simone Mareuil, Pierre Batcheff,
Luis Bunuel, Salvador Dalì, Jaime
Miratvilles ; L'âge d'or: Produzione
cinematografica Francia 1930; interpreti

Lya Lys, Gaston Modot, Max Ernst,
Caridad De Labaerdesque, Jose Antigas.
inv. 120557

DVMUT.CHIEN
1 DVD

18 *Cineteca in DVD. - A. 1, n. 1 (2004). -
Bologna : Dischi Ermitage, 2004- .
((Allegati DVD.

+ *Comiche vagabonde / Charlie Chaplin. -
Bologna : Ermitage
[distributore],2004-2005. - 6 DVD : color.,
sonoro. ((Tit. del contenitore.

- 2: *Charlot il vagabondo / regia: Charlie
Chaplin ; soggetto e sceneggiatura:
Charlie Chaplin. - Bologna : Ermitage
[distributore!, p2004. - 1 DVD (110 min.) :
b/n, sonoro. ((Tit. del contenitore. -
Versione integrale e restaurata. - Ripr.dei
cortometraggi del 1915, prod. Essanay,
USA; interpreti:Charlie Chaplin, Edna
Purviance, Ben Turpin ... [et al.!. - Lingue:
ed. inlingua originale con didascalie in
italiano. - Contiene i cortometraggi: Charlot
vagabondo (The tramp); Charlot alla
spiaggia (By the sea); Charlot apprendista
(Work); La sua rinascita (His generation);
La signorina Charlot (A woman). -
Contenuti extra: biografia, filmografia e
curiosità su Chaplin, sinossi, note e
curiostà su tutti ifilm, vita da Charlot, tutte
le comichecon la Essanay.
inv. 126285

DVMUT.COMIC
1 DVD

19 *Cirano di Bergerac / regia Augusto
Genina ; soggetto e sceneggiatura
Augusto Genina, Mario Camerini, Dario
Angeli [i. e. Diego Angeli] ; fotografia
Ottavio De Matteis ; dal libro di Edmond
Rostand. - [Campi Bisenzio] : Cecchi Gori
Home Video, c2010. - 1 DVD (79 min) ,
b/n, muto (Dolby Digital Stereo) ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area 2 ;
formato video: PAL 4:3 1.33:1. - DVD 5. -
Tit. del contenitore. - Ripr del film 1923?,
prod. Italia/Francia. - Interpreti: Pierre
Magnier, Linda Moglia. - Lingue: film muto,
copia francese con intertitoli in italiano ;
didascalie in francese e sottotitoli in
italiano. - Bonus tracks
inv. 113918

DVMUT.CIRAN
1 DVD

20 Il *circo / written, directed, produced and

Gennaio 2016

Pag. 5



scored by Charles Chaplin. - [Milano! :
Warner home video Italia [distributore!,
c2003. - 2 DVD (ca. 69 min.) : b/n, muto.
((Codice area: 2. - Formato video: 1.33:1,
4:3. - Tit. del contenitore. - Ripr. del film del
1928; interpreti: Merna Kennedy, Allan
Garcia, Harry Crocker [et al.!. - Fotografia
Rollie Totheron. - Sottotitoliin italiano,
francese, tedesco, spagnolo, arabo,
bulgaro, rumeno, olandese, croato,
sloveno. - Contenuti extra.

+ 1: Il *film. - [Milano] : Warner home video
Italia [distributore], c2003. - 1 DVD :
sonoro, b/n.
inv. 81185

DVMUT.CIRCO.1
DVD 1

+ 2: *Inserti speciali. - [Milano] : Warner
home video Italia [distributore], c2003. - 1
DVD : sonoro, b/n.
inv. 81186

DVMUT.CIRCO.2
DVD 2

21 *Cobra / regia Joseph Henabery. - [Italia! :
Twentieth century fox home netrteinment
[distributore!, [2008?!. - 1 DVD (75 min.)
b/n. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice area:
all; formato video: 4/3; formato audio;
muto, didascalie in italiano. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 1925,
prod.USA. - Interpreti: Rodolfo Valentino,
Nita Naldi. - Extra: Filmografia di Rudolph
Valentino e Joseph Henabery.
inv. 105321

DVMUT.COBRA
1 DVD

22 *Come vinsi la guerra / regia di Buster
Keaton e Clyde Bruckman ; musiche di
Stefano Bollani. - Roma : La
repubblica-L'espresso, 2010. - 1
DVD-Video (75 min) : b/n, muto ; 12 cm +
1 fascicolo (19 p.) ; 18 cm. ((Film del 1926,
produzione USA.- In contenitore. - Titolo
del contenitore. - Sottotitoli:italiano. -
Formato video: 4:3 PAL; PCM. - Distribuito
con le testate del Gruppo editoriale
L'Espresso.
inv. 114158

DVMUT.COMEV
1 DVD

23 *Come vinsi la guerra / regia [e]
sceneggiatura Buster Keaton, Clyde
Bruckman ; interpreti Buster Keaton,

Marion Mack, Charles Smith, Frank
Barnes, Glen Cavender. - Milano : Il Sole
24 Ore, 2015. - 1 DVD-Video (73 min.) :
b/n. ((Film del 1926, produzione USA.
inv. 146215

DVMUT.COMEV
1 DVD

24 *Comiche vagabonde : tre comiche di
Charlie Chaplin / musiche di Sergio
Cammariere & Fabrizio Bosso. - Roma : La
repubblica-L'espresso, 2010. - 1
DVD-Video (64 min, 22 s) : b/n, muto ; 12
cm + 1 fascicolo (19 p.) ; 18 cm. ((Films
del 1915, produzione USA. - Contiene:
Charlot vagabondo (tit. The tramp) ;
Charlot a teatro (tit.: A night in the show) ;
Charlot alla spiaggia (tit.: By the sea). -
Titolo del contenitore. - Sottotitoli: italiano.
- PAL; formato video 4:3; audio PCM. -
Distribuito con le testate del Gruppo
editoriale L'espresso.
inv. 114162

DVMUT.COMIC
1 DVD

25 La *corazzata Potëmkin / un film di Sergej
M. Ejzenstejn ; musica Sostakovic ;
fotografia Eduard Tissé. - Prato : General
Video recording, ©2006. - 1 DVD video (74
min.) ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 2; 1.33:1 full screen; Dolby digital
5.1; b/n. - Tit. del contenitore. - Produzione
cinematografica URSS 1925. - Interpreti:
Aleksandr Antonov, Grigorij Aleksandrov,
Vladimir Barskij. - Lingue: cartelli in russo.
- Contenuti speciali: biografia del regista,
commento sonoro in italiano (voce di
Arnoldo Foà), Sergej Ejzenstejn: la vita è
uno spettacolo (documentario di G.
Bertelli).
inv. 111558

DVMUT.CORAZ
1 DVD

26 I *corti di Charlie Chaplin vol. 1 / scritto e
diretto da Charlie Chaplin ; musica di
Enrico Vanossi, Valentina Sebastiani ;
fotografia di Roland Totheroh, Frank D.
Williams ; interpreti: Charlie Chaplin ... [et
al.]. - [Milano] : Azzurra Music : Klf Music
S.a.s., c2002. - 1 DVD (100 min.) : bn,
Muto. ((Contiene 4 episodi. - Film muto
Menu interattivo per la scelta dei sottotitoli
e per accessi diretti alle scene e ai
contenuti extra. - Prodottooriginariamente
come film, c1916 - c1917. - Sottotitoli:

Gennaio 2016

Pag. 6



italiano, inglese, spagnolo, tedesco,
portoghese, francese.
inv. 100692

DVMUT.CORTI.1
1 DVD

27 I *corti di Charlie Chaplin vol. 2 / scritto e
diretto da Charlie Chaplin ; musica di
Enrico Vanossi, Valentina Sebastiani ;
fotografia di Roland Totheroh, Frank D.
Williams ; interpreti: Charlie Chaplin ... [et
al.]. - [Milano] : Azzurra Music : Klf Music
S.a.s., c2002. - 1 DVD (100 min.) : bn,
Muto. ((Contiene 4 episodi. - Film muto. -
Menu interattivo per la scelta deisottotitoli
e per accessi diretti alle scene e ai
contenuti extra. - Prodotto orginariamente
come film, c1916 - c1917. - Sottotitoli:
italiano, inglese, spagnolo, tedesco,
portoghese, francese.
inv. 100693

DVMUT.CORTI.2
DVD 2

28 I *corti di Charlie Chaplin vol. 3 / scritto e
diretto da Charlie Chaplin ; musica di
Enrico Vanossi, Valentina Sebastiani ;
fotografia di Roland Totheroh, Frank D.
Williams ; interpreti: Charlie Chaplin ... [et
al.]. - [Milano] : Azzurra Music : Klf Music
S.a.s., c2002. - 1 DVD (100 min.) : bn,
Muto. ((Contiene 4 episodi. - Film muto. -
Menu interattivo per la scelta deisottotitoli
e per accessi diretti alle scene e ai
contenuti extra. - Prodotto orginariamente
come film, c1916 - c1917. - Sottotitoli:
italiano, inglese, spagnolo, tedesco,
portoghese, francese.
inv. 100694

DVMUT.CORTI.3
DVD 3

29 *Destino / [regia] Fritz Lang. - Versione
restaurata. - Bologna : Ermitagecinema,
p2008. - 1 DVD video (100 min.) : b/n e
color., muto. ((Codice area: assente;
caratteristiche tecniche: sistema PAL,
formato video 1.33:1; Dolby digital. - Titolo
del contenitore. - Versione con didascalie:
inglese eitaliano. - Riproduzione del film
del 1921, produzione Germania; interpreti:
Lil Dagover, Walter Janssen, Bernhard
Goetzke, Rudolph Klein-Rogge, Gerog
John. - Contenuti extra: Destino; Il
racconto; La critica; Chi e Fritz Lang; I suoi
film; Per saperne di piu; Il cinema
espressionista.

inv. 111433
DVMUT.DESTI
1 DVD

30 *Diario di una donna perduta / [regia]
Georg Wilhelm Pabst ;
sceneggiaturaRudolf Leonhardt. - Bologna
: Ermitage, c2010. - 1 DVD-Video (115
min.) : b/n, muto. ((Codice area: 2 PAL;
formato video: 4:3. - Tit. del contenitore. -
Ripr. del film del 1929, prod. Germania. -
Interpreti: Louise Brooks, Andre Roanne,
Josef Rovensky. - Versione con didascalie
in inglese e sottotitoli in italiano. - Versione
restaurata.
inv. 117433

DVMUT.DIARI
1 DVD

31 El *Dorado / [regia e sceneggiatura] di
Marcel L'Herbier ; fotografia Georges
Lucas, George Specht ; scenografia
Robert-Jules Garnier, Louis Le Bertre ;
musiche Marius-François Gaillard. -
Bologna : Ermitage, 2012. - 1 DVD 98 min.
: muto, b/n. ((Codice area: 2. - Descr.
basata sul contenitore. - Ripr. del film del
1921 prod. Francia ; Interpreti: Ève
Francis, Jacque Catelain, Marcelle Pradot,
Philippe Hériat, Claire Prélia, Georges
Paulais
inv. 143466

DVMUT.DORAD
1 DVD

32 Il *fantasma dell'Opera / con Lon Chaney ;
musiche di Vittorio Nocenzi (Banco del
mutuo soccorso). - Roma : La
repubblica-L'espresso, 2010. - 1
DVD-Video (97 min) : b/n, muto ; 12 cm +
1 fascicolo (19 p.) ; 18 cm. ((Film del1925,
produzione USA. - In contenitore. - Titolo
del contenitore. - Regia di Rupert Julian ;
tratto dal romanzo omonimo di Gaston
Leroux. - Sottotitoli: italiano. - Formato
video: 4.3 PAL; PCM. - Distribuito con le
testate del Gruppo editoriale L'espresso.
inv. 114161

DVMUT.FANTA
1 DVD

33 Il *fantasma dell'opera / un film di Rupert
Julian ; sceneggiatura Elliot J. Clawson,
Raymond L. Schrock ; fotografia Virgil G.
Miller. - [Milano] : Multimedia San Paolo,
c2005. - 1 DVD video (91 min.) ; in

Gennaio 2016

Pag. 7



contenitore, 19 cm. ((Codice area: 2; PAL;
1.33:1, 4/3; muto; b/n. - Tit. del contenitore.
-Produzione cinematografica USA 1925. -
Interpreti: Lon Chaney, Mary Philbin,
Norman Kerry, Arthur Edmund Carewe,
Gibson Gowland. - Sottotitoli: italiano per
non udenti. - Contenuti extra: menu
interattivo con sottotitoli e capitoli di scena.
inv. 96242

DVMUT.FANTA
1 DVD

34 La *febbre dell'oro / produced, written and
directed by Charles Chaplin. -France :
MK2 editions ; [Milano! : Warner home
video [distributore!, c2003.- 2 DVD (163
min.) : b/n., son. (Dolby digital 5.1 e 1.0
mono) ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 2; formato video: 1.33:1 4/3, adatto a
ogni tipo di televisore. - Singolo lato,
doppio strato. - Tit. del contenitore. -Ripr.
dei films del 1925 e del 1942, prod. USA,
interpreti: Charlie Chaplin,Georgia Hale,
Mack Swain. - Fotografia Rollie Totheron. -
Lingue: italiano, francese, inglese;
sottotitoli in italiano, inglese, francese,
tedesco,spagnolo, portoghese, arabo,
bulgaro, rumeno, olandese e italiano,
francese, inglese per non udenti. -
Contiene inserti speciali.

+ 1: Il *film / Charlie Chaplin. - France : MK2
editions ; [Milano] : Warnerhome video
[distributore], c2003. - 1 DVD (163 min.) :
b/n., son. (Dolby digital 5.1 e 1.0 mono) ;
12 cm. ((Codice area: 2. - Descrizione
basata sul contenitore.
inv. 81180

DVMUT.FEBBR.1
DVD 2

+ 2: *Inserti speciali / Charlie Chaplin. -
France : MK2 editions ; [Milano]: Warner
home video [distributore], c2003. - 1 DVD :
b/n., son. (Dolby digital 5.1 e 1.0 mono) ;
12 cm. ((Codice area: 2. - Descrizione
basata sul contenitore.
inv. 81179

DVMUT.FEBBR.2
DVD 1

35 La *felicita / regia: Aleksandr Medvedkin ;
musica: Modest Mussorgski ; interpreti:
Piotr Zinoviev, Elena Egorova, Lidia
Nevacheva . L'ultimo bolscevico / regia:
Chris Marker ; con Nikolai Izvolov, Lev
Rochal, Kira Paramonova. - Versione
restaurata. - Bologna : Ermitage Cinema,
2009. - 2 DVD-Video (circa 184 min.) : b/n.

e color., muto e sonoro ; 12 cm. ((Codice
area: 2; sistema video: PAL. - Descrizione
basata sul contenitore. - Ripr. del film muto
del 1934, produzione URSS (La felicita) e
del film documentario del 1993,
produzione: Francia (L'ultimo bolscevico). -
Edizione originale e con didascalie in
italiano. - Contenuti extra: biografia,
filmografia e curiosita su Aleksandr
Medvedkin; sinossi, note e curiosita inedite
sul film; Kino in CCCP; il cinema sovietico;
il cinema visto da Majakovskij.
inv. 125043

DVMUT.FELIC
1 DVD

36 [4] Il *figlio dello sceicco / regia George
Fitzmaurice. - [Roma] : Punto zero film ;
Milano : Twentieth Century Fox home
entertainment Italia [distributore], [2008]. -
1 Dvd (68 min.) : b/n, muto ; in contenitore,
19 cm.
inv. 101960

DVMUT.VALEN.4
DVD 4

37 *Fritz Lang#s Dr. Mabuse collection /
[regia: Fritz Lang! ; soggetto di Norbert
Jacques ; sceneggiatura di Thea von
Harbou. - [S.l.! : Sinister film, [2009?!. - 3
DVD video : b/n. + 1 fasc. ((Caratteristiche
tecniche: formato video: 1.33:1; audio:
Dolby digital 2.0 stereo, Dolby digital dual
mono.- Tit. del contenitore. - Ripr. del film
muto del 1922 Il dr. Mabuse (durata 271
min. ; interpreti: Rudolf Klein-Rogge, Aud
Egede Nissen, Gertrude Welcker, Alfred
Abel ; didascalie in tedesco e in italiano) e
del film del 1933 Il testamento del dottor
Mabuse (durata 120 min.). - Contenuti
speciali.

+ 1: Il *dr Mabuse : il grande giocatore, un
ritratto dei tempi / diretto daFritz Lang. -
[S.l.] : Sinister film, [2009?]. - 1 DVD video
: b/n, mu.
inv. 108073

DVMUT.MABUS.1
DVD 1

+ 2: Il *dr. Mabuse : nell'inferno del crimine,
uomini d'epoca / diretto da Fritz Lang. -
[S.l.] : Sinister film, [2009?]. - 1 DVD : b/n,
mu.
inv. 108074

DVMUT.MABUS.2
DVD 2

+ Il *testamento del dr. Mabuse / diretto da

Gennaio 2016

Pag. 8



Fritz Lang. - [S.l.! : Sinisterfilm, [2009?!. - 1
DVD video (120 min.) : b/n. ((Lingue:
tedesco, italiano;sottotitoli: tedesco.
inv. 108075

DVMUT.MABUS.3
DVD 3

38 Il *gabinetto del dottor Caligari / regia
Robert Wiene ; [sceneggiatura: Carl
Mayer, Hans Janowitz]. - [Bologna] :
Ermitage, 2011. - 1 DVD-Video (71 min.) :
b/n., muto. ((Titolo dell'etichetta. - Film del
1920; produzione cinematografica:
Germania. - Versione in originale con
didascalie in italiano. - Interpreti: Werner
Krauss, Conrad Veidt, Lil Dagover. -
Versione restaurata. - Caratteristiche
tecniche: area 2; PAL; formato video: 4:3;
audio Dolby digital.
inv. 119185

DVMUT.GABIN
1 DVD

39 Il *gabinetto delle figure di cera / Paul Leni.
- [Bologna] : Ermitage cinema, p2009. - 1
DVD (99 min.) : b/n., muto ; in contenitore,
19 cm. ((Codice area: assente; formato
video: 1:1, 33; formato audio: dolby digital.
- Tit. del contenitore. - Ripr. del film del
1924, prod. Germania. - Interpreti: Emil
Jannings, Conrad Veidt, Werner Krauss. -
Verisone restaurata con didascalie in
italiano.
inv. 110732

DVMUT.GABIN
1 DVD

40 *Gente di domenica / [regia] Robert
Siodmak ; [sceneggiatura Billy Wilder];
musiche di El Muniria, Tiziano Popoli &
Sonata Islands, Loic Dijan, Elena
Kats-Chernin. - [Bologna] : Ermitage
cinema, ©2009. - 1 DVD video (85 min.) :
b/n, muto ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione assente;
PAL; 1.33:1; Dolby digital 2.0 stereo. - Tit.
del contenitore. -Produzione
cinematografica Germania 1929. -
Versione con didascalie originali e in
italiano.
inv. 107764

DVMUT.GENTE
1 DVD

41 *Gente di domenica / regia: Robert
Siodmak ; aiuto regia: Edgar G. Ulmer

;sceneggiatura: Billy Wilder ; fotografia
Eugen Schufftan. - Ed. con materiali
restaurati. - [Bologna] : Ermitage cinema ;
Milano : Medusa video [distributore],
#2010. - 1 DVD video (85 min.) : b/n, mu.
((Caratteristichetecniche: area 2; PAL. -
Didascalie in originale e in italiano. - Tit.
delcontenitore. - Interpreti: Erwin
Splettstosser, Wolfgang von
Walterschausen, Brigitte Borchert. -
Produzione: Germania, 1929. - Colonne
sonore selezionabili di El Muniria, Tiziano
Popoli & Sonata Islands, Loic Dijan, Elena
Kats-Chernin. - Contenuti speciali:
biografia, filmografia e curiosità su Robert
Siodmak, Edgar G. Ulmer e Billy Wilder;
sinossi, note e curiosità sul film; la genesi
del film; i ricordi di lavorazione di Billy
Wilder.
inv. 141824

DVMUT.GENTE
1 DVD

42 *Georges Méliès. - [Roma] : 01
Distribution, ©2009. - 5 DVD video (738
min. compless.) : b/n con sequenze color. ;
in contenitore, 19x14x3 cm. ((Tit. del
contenitore. - Sul contenitore: Tutto Méliès:
175 cortometraggi in 5 DVD.

+ 1: *Magia : 1896-1902 / [regia di! Georges
Méliès. - [Roma! : 01 Distribution, ©2009. -
1 DVD video (145 min.) ; in contenitore, 19
cm. ((Caratteristiche tecniche: regione
assente; 4/3; DVD 9; Dolby digital 2.0; b/n
e color. - Tit. dell'etichetta. - Produzione
cinematografica Francia 1896-1902.
inv. 115192

DVMUT.MELIE.1
DVD 1

+ 2: *Fantasia : 1903-1904 / [regia di!
Georges Méliès. - [Roma! : 01 Distribution,
©2009. - 1 DVD video (150 min.) ; in
contenitore, 19 cm. ((Caratteristiche
tecniche: regione assente; 4/3; DVD 9;
Dolby digital 2.0; b/n e color. - Tit.
dell'etichetta. - Produzione cinematografica
Francia 1903-1904.
inv. 115193

DVMUT.MELIE.2
DVD 2

+ 3: *Immaginazione : 1904-1906 / [regia di!
Georges Méliès. - [Roma! : 01Distribution,
©2009. - 1 DVD video (144 min.) ; in
contenitore, 19 cm. ((Caratteristiche
tecniche: regione assente; 4/3; DVD 9;
Dolby digital 2.0; b/n e color. - Tit.
dell'etichetta. - Produzione

Gennaio 2016

Pag. 9



cinematograficaFrancia 1904-1906.
inv. 115194

DVMUT.MELIE.3
DVD 3

+ 4: *Illusione : 1907-1908 / [regia di!
Georges Méliès. - [Roma! : 01 Distribution,
©2009. - 1 DVD video (162 min.) ; in
contenitore, 19 cm. ((Caratteristiche
tecniche: regione assente; 4/3; DVD 9;
Dolby digital 2.0; b/n ecolor. - Tit.
dell'etichetta. - Produzione cinematografica
Francia 1907-1908.
inv. 115195

DVMUT.MELIE.4
DVD 4

+ 5: *Stupore : 1908-1913 / [regia di!
Georges Méliès. - [Roma! : 01 Distribution,
©2009. - 1 DVD video (137 min.) ; in
contenitore, 19 cm. ((Caratteristiche
tecniche: regione assente; 4/3; DVD 9;
Dolby digital 2.0; b/n. - Tit. del contenitore.
- Produzione cinematografica Francia
1908-1913.
inv. 115196

DVMUT.MELIE.5
DVD 5

43 Il *giglio delle tenebre / regia Georg
Wilhelm Pabst ; sceneggiatura Laszlo
Wajda, Ilja Erenburg dal suo romanzo. -
Bologna : Ermitage, ©2005. -1 DVD (102
min.) : muto, b/n. ((Codice area: tutte;
sistema e formato video: 4:3. - DVD5. - Tit.
del contenitore. - Ripr. del film del 1927,
prod. Germania; interpreti: Adolph Edgar
Licho, Edith Jehanne. - Contiene inserti
video speciali. Contributi extra: biografia,
filmografia e curiosità suGeorg Wilhelm
Pabst, Sinossi, note e curiosità inedite sul
film, biografia e filmografia di brigitte Helm
e Ilja Eremburg.
inv. 115724

DVMUT.GIGLI
1 DVD

44 *Giglio infranto / regia David Wark Griffith ;
dal racconto The chink and the child di T.
Burke ; fotografia Gottlob W. Bitzer, Karl
Brown. - Ed. restaurata. - [Bologna] : D cult
; Campi Bisenzio : Cecchi Gori home video
[distributore], p2011. - 1 DVD video (88
min.) : b/n, muto ; 12 cm. ((Codice area: 2;
PAL; 4:3, 1.33:1; DVD 5; Dolby digital 2.0.
- Titolo del contenitore. - Produzione
cinematografica: USA, 1919. - Interpreti:
Lilian Gish, Richard Barthelmess, Donald

Crisp. - Didascalie in inglese e sottotitoli in
italiano. - Contenuti extra: Biografia,
filmografia e curiosita su David W. Griffith ;
Sinossi, note e curiosita inedite sul film ; La
critica.
inv. 120096

DVMUT.GIGLI
1 DVD

45 Il *Golem / [regia] Paul Wegener ; musica:
Aljoscha Zimmermann & Ensemble.-
[Bologna] : Ermitage cinema, p2010. - 1
DVD (86 min.) : b/n., muto ; in contenitore,
19 cm. ((Codice area: 2 PAL; formato
video: 4:3; formato audio: dolby stereo. -
Tit. del contenitore. - Ripr. del film del
1920, prod. Germania. - Interpreti: Paul
Wegener, Albert Steinruck. - Versione con
didascalie originali e in italiano. - Versione
restaurata.
inv. 116897

DVMUT.GOLEM
1 DVD

46 La *grande sparata / regia di Frank Capra ;
musiche di Stefano Di Battista. - Roma : La
repubblica-L'espresso, 2010. - 1
DVD-Video (75 min, 40 s) : b/n, muto ; 12
cm + 1 fascicolo (19 p.) ; 18 cm. ((Film del
1926, produzioneUSA. - In contenitore. -
Titolo del contenitore. - Sceneggiatura:
Frank Capra ... [et al.] ; fotografia: Glenn
Kershner, Elgin Lessley. - Interpreti:Harry
Langdon. - Sottotitoli: italiano. - Standard
PAL; 4.3; PCM. - Distribuito con le testate
del Gruppoeditoriale L'espresso.
inv. 114164

DVMUT.GRAND
1 DVD

47 La *grande sparata / Frank Capra ;
sceneggiatura di Frank Capra, Hal Conklin,
Robert Eddy, Arthur Ripley. - Italia : Prima
Immagine, 1993. - 1 DVD (72 min.) : b/n,
son. ((Film del 1926
inv. 146810

DVMUT.GRAND
1 DVD

48 *Inferno / di Francesco Bertolini, Adolfo
Padovan e Giuseppe De Liguoro ; colonna
sonora di Edison studio + rimusicazione al
pianoforte di Marco Dalpane. - Bologna :
Cineteca Bologna, 2011. - 1 DVD-Video
(66 min), 1 volume (51 p.) ; in contenitore,
19 cm . ((Versione restaurata del film del

Gennaio 2016

Pag. 10



1911, produzione Italia. - Interpreti:
Salvatore Anzelmo Papa, Arturo Pirovano,
Giuseppe De Liguoro. - Titolo del
contenitore. - Didascalie in italiano;
sottotitoli: inglese. - Contenutiextra:
Maciste all'inferno (1915); Il diavolozoppo
(1909); Come fu che l'ingordigia rovinò il
Natale a Cretinetti(1910); Dante e il muto
italiano: galleria di fotogrammi; Foto di
scena difilm ispirati alla Divina Commedia;
Riferimenti iconografici Gustave Doré. - Il
volume dal titolo: Cento anni fa, Inferno
contiene articoli sulla produzione del film. -
Sul contenitore: Cento anni fa, Inferno. -
Caratter

+ *Cento anni fa : Inferno / di Francesco
Bertolini, Adolfo Padovani e Giuseppe De
Liguoro. - Bologna : Cineteca, 2011. - 51 p.
: ill. ; 19 cm.
inv. 122650

DVMUT.INFER.2
1 v

+ *Inferno / regia Francesco Bertolini, Adolfo
Padovan ; collaborazione allaregia
Giuseppe De Liguoro ; fotografia ed effetti
speciali Emilio Roncarolo ; colonna sonora
di Edison Studio ; rimusicazione al
pianoforte di Marco Dalpane. - Bologna :
Cineteca, 2011. - 1 DVD video (66 min.) :
color., mu. . ((Caratteristiche tecniche:
area 2; Pal; audio 5.1 DTS. - Didascalie in
italiano; sottotitoli: inglese. - Tit.
dell'etichetta. - Produzione
cinematografica: Italia, 1911. - Interpreti:
Salvatore Anzelmo Papa, ArturoPirovano,
Giuseppe De Liguoro. - Contenuti extra:
Maciste all'inferno (1915); Il diavolo zoppo
(1909); Come fu che l'ingordigia rovino il
Natale a Cretinetti (1910); Dante e il muto
italiano: galleria di fotogrammi; Fotodi
scena di film ispirati alla Divina Commedia;
Riferimenti iconografici(Gustave Doré).
inv. 122649

DVMUT.INFER.1
1 DVD

49 L'*isola del peccato / regia Alfred
Hitchcock. - [Milano : Eagle pictures
distributore, 2011]. - 1 DVD video (79 min.)
: b/n., muto ; in contenitore,19 cm.
((Codice area: all; formato video: 4/3;
formato audio: assente. - Titolo del
contenitore. - Ripr. del film del 1929, prod.
UK. - Interpreti: Carl Brisson, Malcolm
Keen, Anny Ondra, Randle Ayrton. -
Didascalie in inglese; sottotitoli: italiano.
inv. 119964

DVMUT.ISOLA
1 DVD

50 Il *ladro di Bagdad / regia di Raoul Walsh ;
musiche di Avion Travel. - Roma : La
repubblica-L'espresso, 2010. - 1
DVD-Video (140 min) : b/n, muto ; 12 cm +
1 fascicolo (19 p.) ; 18 cm. ((Film del 1924,
produzione USA. - Tratto da un racconto
de Le mille e una notte. - Titolo del
contenitore. - Sceneggiatura: Elton
Thomas, Lotta Woods ; fotografia Arthur
Edeson. - Sottotitoli in italiano. - Formato
video: 4:3 PAL; audio PCM. - Distribuito
con letestate del Gruppo editoriale
L'espresso.
inv. 114160

DVMUT.LADRO
1 DVD

51 Il *ladro di Bagdad / regia Raoul Walsh ;
sceneggiatura Elton Thomas, Lotta Woods
; da un racconto de "Le mille e una notte" ;
musiche Mortimer Wilson ; fotografia
Arthur Edeson. - Bologna : Ermitage, 2004.
- 1 DVD (139 min.) : sonoro, b/n ; in
contenitore, 19 cm. ((Descrizione basata
sul contenitore. - Formato video 4:3 ;
codice area 0 (tutte). - Ripr. del film del
1924,prod. USA ; interpreti: Douglas
Fairbanks, Julanne Johnston. - Lingua
inglese ; sottotitoli in italiano. - Contributi
extra: biografia filmografia e curiosita su
Raoul Walsh, Sinossi, note e curiosita
inedite sul film, Biografia, filmografia e
curiosita su Douglas Fairbanks, Hollywood
fantasy.
inv. 85218

DVMUT.LADRO
1 DVD

52 *Luci della città / written and directed by
Charles Chaplin ; music by Charles
Chaplin. - [Milano] : Warner home video
[distrib.], c2003. - 2 DVD video (ca. 82, 104
min.) : b/n, mu. e son. (Dolby digital 5.1,
1.0 mono ; in cofanetto, 19 cm. ((Codice
area 2; formato video 4:3, 1.33:1, adatto a
ognitipo di tv.; doppio strato. - Sottotit.:
italiano, francese, tedesco, spagnolo,
arabo, bulgaro, rumeno, olandese. - Tit.
del contenitore. - Interpreti: Charlie
Chaplin, Harry Myers, Virginia Cherill,
Florence Lee, Allan Garcia, Hank Mann,
Henry Bergman. - Musica Charles Chaplin,
Jose Padilla. - Prod. Usa, 1931 ; premiere:
Los Angeles Theatre, 30 gen. 1931. -
Inserti speciali: prefazione di David

Gennaio 2016

Pag. 11



Robinson; Chaplin today: Luci della città;
scena tagliata; The Champion (1915),
estratto; Le riprese; prove con Georgia
Hale; The dream prince; prova; Chaplin e i
pugili; Winston Churchill in visita;Chaplin
parla; Viaggio a Bali; galleria fotografica;
manifesti dei film; trailer; la Collezione
Chaplin.

+ 1: Il *film / [Charlie Chaplin]. - [Milano] :
Warner home video, c2003. - 1 DVD (ca.
82 min.) : son. (Dolby digital), b/n ; in
contenitore, 19 cm.
inv. 81189

DVMUT.LUCID.1
DVD 1

+ 2: *Inserti speciali. - [Milano] : Warner
home video, c2003. - 1 DVD ([104min.]) :
son. (Dolby digital), b/n e color. ; in
custodia, 19 cm.
inv. 81190

DVMUT.LUCID.2
DVD 2

53 *Maciste : l'uomo forte. - Ed. restaurata. -
Bologna : Cineteca, 2009. - 1DVD-Video, 1
volume ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 2; sistema e formato video: PAL, 4:3;
formato audio: Dolby digital 2.0. - Titolo del
contenitore. - Titolo del volume: Maciste :
l'uomo forte / a cura di Stella Dagna e
Claudia Gianetto. - Titolo del DVD: Maciste
/ regia: Vincenzo Denizot,Romano Luigi
Borgnetto. - Film del 1915, produzione
Italia. - Interpreti: Bartolomeo Pagano,
Clementina Gay, Didaco Chellini, Felice
Minotti, Amelia Chellini. - Sottotitoli in
inglese e francese. - In testa al contenitore:
Museo nazionale del cinema, Fondazione
Maria Adriana Prolo.

+ *Maciste / regia: Vincenzo Denizot,
Romano Luigi Borgnetto ; fotografia:
Augusto Battagliotti e Giovanni Tomatis. -
Bologna : Cineteca ; Torino : Museo
nazionale del cinema, 2009. - 1 DVD video
(ca.67 min) ; b/n, muto. ((Caratteristiche
tecniche: regione 2; PAL; formato 4/3
stereo. - Lingue: italiano. - Sottotitoli:
inglese e francese. - Tit. dell'etichetta. -
Produzionecinematografica: Italia, 1915. -
Musicato da Stefano Maccagno. -
Contenutiextra: galleria fotografica di foto e
manifesti, antologia di alcune scenedei film
della serie Maciste Italia Film.
inv. 114405

DVMUT.MACIS.1
1 DVD

+ *Maciste : l'uomo forte / a cura di Stella

Dagna e Claudia Gianetto. - Bologna
Cineteca ; Torino : Museo nazionale del
cinema, stampa 2009. - 45 p. :ill. ; 19 cm.
inv. 114406

DVMUT.MACIS.2
1 v

54 La *magia del cinema / regia di Georges
Melies ; musiche di Nicola Piovani... [et
al.]. - Roma : La repubblica-L'espresso,
2010. - 1 DVD-Video (53 min) : b/n., muto ;
12 cm + 1 fascicolo (23 p.) ; 18 cm.
((Contiene: Nouvelles luttes extravagantes
; Le parapluie fantastique ; La lanterne
magique .- In contenitore. - Titolo del
contenitore. - Sottotitoli: italiano. -
Distribuito con le testate del Gruppo
editoriale L'espresso.
inv. 114155

DVMUT.MAGIA
1 DVD

55 La *maschera di ferro / regia Allan Dwan ;
sceneggiatura Lotta Woods, Elton Thomas
dal romanzo Il visconte di Bragelonne di
Alexandre Dumas padre ; forografia Henry
Sharp. - Bologna : Ermitage cinema ;
[Campi Bisenzio] : Cecchi Gori Home
Video, c2010. - 1 DVD-Video (circa 103
min.) : b/n, mut. ((Dolby digital stereo ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: 2 ;
formato video PAL, 4:3, 1.33:1. - DVD 5. -
Tit. del contenitore. - Ripr. del film
1929,prod. USA. - Interpreti: Douglas
Fairbanks, Belle Bennett, Marguerite De
La Motte, William Bakewell. - Film muto
con preambolo parlato ; versione originale
con intertitoli italiani ; didascalie in inglese
e sottotitoli in italiano. - Bonus tracks.
inv. 113916

DVMUT.MASCH
1 DVD

56 *Metropolis / regia Fritz Lang ;
sceneggiatura Fritz Lang e Thea von
Harbou ; fotografia Gunther Rittau, Karl
Freund ; musiche originali di
GottfriedHuppertz. - [Bologna] : Ermitage
cinema, ©2006. - 2 DVD (118 min.) :
muto,b/n. ((Codice area: assente; sistema
e formato video: PAL, 1.33:1. - Titolo del
contenitore. - Film del 1927, prod.
Germania; interpreti: Brigitte Helm, Alfred
Abel, Gustav Frölich, Rudolf Klein-Rogge. -
Contenuti speciali:commento dello storico
del cinema Enno Patalas; il caso
Metropolis; Metropolis prima e dopo, il

Gennaio 2016

Pag. 12



restauro del film; gallerie fotografiche; cast
tecnico e artistico. - Versione restaurata. -
In custodia.
inv. 93403

DVMUT.METRO
1 DVD

57 *Metropolis / regia di Fritz Lang ; musiche
di Giorgio Moroder. - Roma : La
repubblica-L'espresso, 2010. - 1
DVD-Video (79 min 40 s) : color, muto ; 12
cm + 1 fascicolo (19 p.) ; 18 cm. ((Film del
1927, produzione Germania. - In
contenitore. - Titolo del contenitore. -
Sceneggiatura: Fritz Lang e Thea von
Harbou (dal suo omonimo romanzo) ;
fotografia: Gunther Rittau e Karl Freund. -
Interpreti: Brigitte Helm, Alfred Habel,
Gustav Frolich, RudolfKlein-Rogge. -
Sottotitoli in italiano. - PAL; 4:3; PCM. -
Distribuito conle testate del Gruppo
editoriale L'espresso
inv. 114157

DVMUT.METRO
1 DVD

58 *Metropolis / [regia] Fritz Lang ;
[sceneggiatura: Fritz Lang e Thea von
Harbou ; dall'omonimo romanzo di Thea
von Harbou ; fotografia Gunther Rittau,
Karl Freund ; musiche originali di Gottfried
Huppertz]. - Versione integrale. - [Bologna!
: Ermitage cinema, p2011. - 2 DVD-Video :
b/n., muto ; in contenitore, 19 cm. ((Titolo
del contenitore. - Film del 1927;
produzione Germania. - Interpreti: Brigitte
Helm, Alfred Habel, Rudolf Klein-Rogge. -
Caratteristiche tecniche: area 2; PAL;
video 4:3; audio 5.1 surround, stereo. -
Contiene 'Viaggio in Metropolis',
documentario sulla realizzazione e sul
restauro del film.

+ [1!: Il film. - 1 DVD ; 19 cm, in contenitore.
inv. 118465

DVMUT.METRO.1
DVD 1

+ [2!: Bonus. - 1 DVD ; 19 cm, in contenitore.
((Viaggio in Metropolis, documentario sulla
realizzazione e sul restauro del film.
inv. 118466

DVMUT.METRO.2
DVD 2

59 *Mikael ; L'angelo del focolare ; Pagine dal
libro di Satana / [regia di] Carl Theodor
Dreyer. - Italia : Multimedia San Paolo,

c2004. - 3 DVD (90 min., 107 min., 139
min.) : b/n, muto ; 19x14x3 cm, in
contenitore. ((Codice area: 2. - Sistema e
formato video: PAL, Full frame 4:3, 1:33:1.
- Lingua: muto, commento musicale
(stereo), cartelli in tedesco e sottotitoli in
italiano (dvd 1 e 2), cartelli in italiano (dvd
3). - Film del 1924 (dvd 1), del 1925 (dvd
2), del 1920 (dvd 3). - Contenuti extra:
bio-filmografia del regista, schede critiche
di P. Farinotti, Documentario su Dreyer
(dvd 1).

+ L'*angelo del focolare / [regia di! Carl
Theodor Dreyer. - Italia : Multimedia San
Paolo, ©2004. - 1 DVD (107 min.) : muto,
b/n. ((Codice area: 2; sistema e formato
video: PAL, 1.33:1, 4:3 full frame. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 1925, prod.
Danimarca. - Sottotitoli: italiano. -
Contenuti extra.
inv. 107762

DVMUT.DREYE.2
DVD 2

+ *Mikaël / [regia di! Carl Theodor Dreyer. -
Italia : Multimedia San Paolo, ©2004. - 1
DVD (90 min.) : muto, b/n. ((Codice area:
2; sistema e formato video: PAL, 1.33:1,
4:3 full frame. - Tit. del contenitore. - Ripr.
del film del 1924, prod. Danimarca. -
Sottotitoli: italiano. - Contenuti extra.
inv. 107761

DVMUT.DREYE.1
DVD 1

+ *Pagine dal libro di Satana / [regia di! Carl
Theodor Dreyer. - Italia : Multimedia San
Paolo, ©2004. - 1 DVD (139 min.) : muto,
b/n. ((Codice area:2; sistema e formato
video: PAL, 1.33:1, 4:3 full frame. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 1920, prod.
Danimarca. - Sottotitoli: italiano.- Contenuti
extra.
inv. 107763

DVMUT.DREYE.3
DVD 3

60 Il *monello / regia Charlie Chaplin ;
interpreti Charlie Chaplin, Edna Purviance,
Jackie Coogan, Henry Bergman, Tom
Wilson, May Withe... - Milano : Il Sole 24
Ore, 2015. - 1 DVD- Video (49 min.) : b/n.
((Film del 1921, produzione USA.
inv. 146216

DVMUT.MONEL
1 DVD

61 Il *monello / written, directed and scored by

Gennaio 2016

Pag. 13



Charles Chaplin. - France : MK2 editions ;
[Milano! : Warner Home Video
[distributore!, c2003. - 2 DVD (154 min.) :
b/n., son. (Dolby digital 5.1 e 1.0 mono) ; in
contenitore, 19cm. ((Codice area: 2;
formato video 4:3, 1.33:1, adatto a ogni
tipo di telvisore. - Singolo lato, doppio
strato. - Tit. del contenitore. - Ripr. del film
del 1921, prod. USA; interpreti: Charles
Chaplin, Edna Purviance, Jackie Coogan. -
Fotografia Rollie Totheron. - Lingua:
inglese; sottotitoli in italiano, francese,
tedesco, spagnolo, arabo, bulgaro,
rumeno, olandese. - Inserti speciali:
prefazione di David Robinson; Chaplin
Today: Il monello (documentario di Alan
Bergala con Abbas Kiarostami); scene
tagliate nel 1971;How to make movies (con
Chaplin); My Boy (film successivo di Jackie
Coogan); jackie Coogan balla; Nice and
friendly; Charlie on the Ocean; Jackie Coo

+ 1. - [France] : MK2 editions ; [Milano] :
Warner home video, c2003. - 1 DVD : mu.
, b/n ; 12 cm. ((Contiene il film.
inv. 81191

DVMUT.MONEL.1
DVD 1

+ 2. - [France] : MK2 editions ; [Milano] :
Warner home video, c2003. - 1 DVD :
sonoro, b/n ; 12 cm. ((Contiene inserti
speciali.
inv. 81192

DVMUT.MONEL.2
DVD 2

62 *Nana / regia di Jean Renoir ; musiche di
Rita Marcotulli ; [sceneggiaturaPierre
Lestringues, su riduzione di Jean Renoir ;
fotografia Edmund Corwin, Jean Bachelet.
- Roma : La repubblica-L'espresso, 2010. -
1 DVD-Video (140 min) : b/n, muto + 1
fascicolo (19 p.) ; 18 cm. ((Film del 1926,
produzione Francia. - Titolo del
contenitore. - Sottotitoli: italiano. - PAL;
formato video 4:3; audio PCM. - Interpreti:
Catherine Hessling ... [et al.]. - Distribuito
con le testate del Gruppo editoriale
L'espresso.
inv. 114165

DVMUT.NANA
1 DVD

63 *Napoléon / [regia di] Abel Gance ; [cast:
Albert Dieudonné, Edmond Van Daële,
Vladimir Roudenko]. - [Italia] : Enjoy
movies, [2013]. - 1 DVD-Video (115 min) :
b/n, muto ; 12 cm. ((Titolo del contenitore. -

Film del 1927,produzione Francia. -
Sottotitoli: italiano. - Caratteristiche
tecniche: area: 0; 4/3; Dolby digital 2.0. -
Data da cataloghi online
inv. 135729

DVMUT.NAPOL
1 DVD

64 *Nascita di una nazione / regia di David
Wark Griffith ; musiche di JosephCarl Breil
e David W. Griffith ; fotografia G.W. Bitzer ;
sceneggiatura Thomas F. Dixon jr., David
W. Griffith, Frank E. Woods dai romanzi
The Clansman e The Leopard's Spots. -
Bologna : Ermitage, p2005. - 1 DVD :
muto, b/n. . ((Codice area: 0; sistema e
formato video: PAL, 4:3. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 1915, prod.
USA; interpreti: Lillian Gish, Mae Marsh,
Miriam Cooper. - Sottotitoli: italiano. -
Contenuti extra: biografia, filmografia e
curiosità su David W. Griffith, l'epopea di
Griffith, sinossi, note e curiosità sul film.
inv. 112391

DVMUT.NASCI
1 DVD

65 *Non cambiare tuo marito / regia: Cecil B.
De Mille ; soggetto: Jeanie Macpherson. -
Ed. con materiali restaurati. - [Bologna] :
Ermitage cinema ; Milano : Medusa video
[distributore]], 2010. - 1 DVD video (80
min.) : b/n, mu. ((Caratteristiche tecniche:
area: 2; PAL. - Didascalie in originale e
initaliano. - Tit. del contenitore. - Interpreti:
Gloria Swanson, Elliot Dexter, Sylvia
Ashton, Lew Cody. - Produzione: USA,
1919. - Contenuti speciali: biografia,
filmografia e curiosita su Cecil B. De Mille
e Gloria Swanson;sinossi, note e curiosita
sul film; De Mille e il cinema
hollywoodiano; legrandi dive del cinema
muto.
inv. 143116

DVMUT.NONCA
1 DVD

66 *Non c'e niente da ridere : tre comiche di
Stan Laurel e Oliver Hardy / musiche di
Nicola Piovani. - Roma : La
repubblica-L'espresso, 2010. - 1
DVD-Video (59 min 13 s) : b/n, muto ; 12
cm + 1 fascicolo (19 p.) ; 18 cm.
((Contiene: Bacon grabbers / regia di
Lewis R. Foster . From soup to nuts / regia
di Edgar L. Kennedy . Leave em laughing /
regia di Clyde Bruckman. - Titolo del

Gennaio 2016

Pag. 14



contenitore. - Sottotitoli: italiano. - PAL;
formato video 4:3; audio PCM. - Distribuito
con le testate del Gruppo editoriale
L'espresso.
inv. 114156

DVMUT.NONCE
1 DVD

67 *Nosferatu il vampiro / regia di Friedrich
Wilhelm Murnau ; musiche di Danilo Rea. -
Roma : La repubblica-L'espresso, 2010. -
1 DVD-Video (94 min) : b/n, muto ; 12 cm
+ 1 fascicolo (19 p.) ; 18 cm. ((Film
produzione Germania, 1922. - In
contenitore. - Titolo del contenitore. -
Sceneggiatura: HenrikGaleen dal romanzo
Dracula di Bram Stoker ; fotografia: Fritz
Arno Wagner,Gunther Krampf. - Interpreti:
Max Schreck, Gustav von Wangenheim,
Greta Schroeder. - Sottotitoli: italiano. -
Standard PAL; 4:3 ;PCM. - Distribuito
conle testate del Gruppo editoriale
L'espresso.
inv. 114163

DVMUT.NOSFE
1 DVD

68 *Nosferatu / [regia] Friedrich Wilhelm
Murnau ; sceneggiatura: H. Galeen dal
romanzo Dracul di Bram Stoker. -
[Bologna] : Ermitage, p2010. - 1 DVD (94
min.) : muto ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 2 PAL; formato video:
1:1,33; formato audio: dolby stereo. - Tit.
del contenitore. - Ripr. del film del 1922,
prod. Germania. - Interpreti: Max Schreck,
Gustav von Wangenheim, Greta
Schroeder. - versione con didascalie
originali e in italiano. -Versione restaurata.
inv. 116891

DVMUT.NOSFE
1 DVD

69 *Nosferatu : il vampiro / regia Friedrich
Wilhelm Murnau ; sceneggiatura Henrik
Galeen dal romanzo Dracula di Bram
Stoker ; fotografia Fritz Arno Wagner,
Gunther Krampf ; scenografia, costumi e
disegni delle didascalie AlbinGrau ;
musiche Hans Erdmann, Peter Schirman,
Timothy Howard. - Bologna : Ermitage
cinema, c2003. - 1 DVD video (61 min.) :
b/n, mu. ; in contenitore,19 cm. ((Codice
area: tutte; sistema e formato video: 4:3,
DVD 9. - Tit. del contenitore. - Ripr. del film
del 1922, prod. Germania; interpreti: Max
Schreck, Gustav von Wangenheim, Greta

Schroeder, Georg H. Schnell, Ruth
Landshoff. - Lingue: italiano. - Contiene:
biografia, filmografia, curiosità su F.W.
Murnau; Sinossi, note curiosità inedite sul
film e su Max Schreck;il mito del vampiro; i
vampiri del cinema; La sinfonia dell'orrore.
inv. 86691

DVMUT.NOSFE
1 DVD

70 Le *notti di Chicago / regia Joseph von
Sternberg ; sceneggiatura Charles
Furthman, Howard Hawks, Robert Lee,
Ben Hecht. - Ed. restaurata. - [Bologna] :
Ermitage ; Campi Bisenzio : CG home
video, p2011. - 1 DVD video (81 min.) :
b/n, muto. ((Caratteristiche tecniche:
regione 2; PAL; 4:3, 1.33:1; Dolby digital
stereo. - Didascalie in inglese e sottotitoli
in italiano per non udenti. - Titolo del
contenitore. - Interpreti: George Bancroft,
Evelyn Brent, Clive Brook, Fred Kohler,
Larry Semon. - Produzione
cinematografica:USA, 1927. - Contenuti
extra.
inv. 124780

DVMUT.NOTTI
1 DVD

71 *Othello / [regia] Dimitri Buchowetzki ;
[sceneggiatura Dimitri Buchowetzki ; dalla
tragedia di William Shakespeare]. - Ed.
restaurata. - Campi Bisenzio : CG home
video, p2011. - 1 DVD video (79 min.) :
b/n, muto ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2; PAL;
4:3, 1.33:1; Dolby stereo. - Didascalie in
inglese e sottotitoli in italiano. - Titolo
dell'etichetta. - Interpreti: Emil Jannings,
Werner Krauss, Ferdinand von Alten.-
Produzione cinematografica: Germania,
1922. - Contenuti extra: biografia,
filmografia e curiosita su Emil Jannings;
sinossi, note e curiosita inedite sul film; la
critica; Othello al cinema.
inv. 120092

DVMUT.OTHEL
1 DVD

72 *Ottobre : i dieci giorni che sconvolsero il
mondo / un film di Sergej M. Ejzenstejn ;
scritto e diretto da Grigorij Aleksandrov,
Sergej M. Ejzenstejn ; dal romanzo di John
Reed ; musiche Edmund Meisel ; fotografia
Vladimir Nilsen, Vladimir Popov, Eduard
Tissé. - Campi Bisenzio : General
videorecording, [2007!. - 1 DVD video (94

Gennaio 2016

Pag. 15



min.) ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 2; 1.33:1; Dolby digital 2.0; b/n. - Tit.
del contenitore. -
Produzionecinematografica URSS 1927. -
Interpreti: Boris Livanov, Vasilij
Nikandrov,Vladimir Popov. - Contenuti
speciali: menù interattivi e animati,
accessodiretto a 16 scene, biografia del
regista. - La colonna sonora diDimitri
Shostakovich è stata inserita
successivamente da Grigorij Alexandrov
inv. 91038

DVMUT.OTTOB
1 DVD

73 *Ottobre / regia di Sergej M. Ejzenstejn ;
musiche di Dmitri Shostakovich.- Roma :
La repubblica-L'espresso, 2010. - 1
DVD-Video (102 min) : b/n., muto ; 12 cm
+ 1 fascicolo (19 p.) ; 18 cm. ((Film del
1927, produzione URSS. - Titolo del
contenitore. - Sceneggiatura: Sergej M.
Ejzenstein, Grigorj Aleksandrov dal libro di
John Reed Ten days that shock the world ;
fotografia: Eduard Tisse, Vladimir Popov,
Vladimir Nilsen. - PAL; DVD5, 4:3 ; AC3. -
Distribuito con le testate del Gruppo
editoriale L'espresso.
inv. 114563

DVMUT.OTTOB
1 DVD

74 *Parigi che dorme / [regia: René Clair]. -
[Bologna] : Ermitage ; ColognoMonzese :
Medusa film [distributore], #2011. - 1 DVD
video (57 min.) : b/n, muto ; in contenitore,
19 cm. ((Caratteristiche tecniche: regione
2; PAL. - Edizione originale e con sottotitoli
italiani. - Titolo dell'etichetta. - Produzione
cinematografica: Francia, 1925. - Interpreti:
Henri Rollan, Charles Martinelli, Albert
Préjean, Madeleine Rodrigue, Myla Seller.
- Contiene di René Clair anche Entr'acte
(1924). - Contenuti extra: biografia,
filmografia e curiosità su René Clair;
sinossi, note e curiosità sul film; Clair e
l'avanguardia
inv. 123463

DVMUT.PARIG
1 DVD

75 La *passione di Giovanna d'Arco / un film
di Carl Theodor Dreyer ; soggetto Joseph
Delteil, Carl Th. Dreyer ; fotografia
Rudolph Mate. - [Milano] :Multimedia San
Paolo, ©2004. - 1 DVD video (83 min.) :
b/n, muto. ((Tit. del contenitore. - Sottotitoli

in italiano per non udenti. - Data di
produzione cinematografica: Francia,
1928. - Caratteristiche tecniche:
codicearea 2; PAL; 1.33:1, full frame;
stereo. - Interpreti principali: Renee
Falconetti, Eugene Silvain, Andre Berley,
Maurice Schutz, Antonin Artaud,Michel
Simon. - Contenuti speciali: biografia e
filmografia essenziale delregista e degli
attori principali, scheda critica di Pino
Farinotti, colonna sonora di brani scelti.
inv. 93449

DVMUT.PASSI
1 DVD

76 La *piccola fiammiferaia ; La ragazza
dell'acqua / regia Jean Renoir ;
sceneggiatura Pierre Lestringuez ;
fotografia Jean Bachelet ; musiche Manuel
Rosenthal. - Campi Bisenzio : Cecchi Gori
home video [distributore], p2012. - 1 DVD
video (31, 71 min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2; PAL;
4:3, 1.33:1; DVD 5; Dolby digital 2.0; b/n. -
Tit. del contenitore. - Produzioni
cinematografiche Francia 1928 e 1925. -
Interpreti: Catherine Hessling. - Didascalie
in francese e sottotitoli in italiano. -
Contenuti extra: biografia, filmografia e
curiosita su Jean Renoir; biografia,
filmografia e curiosita su Catherine
Hessling; sinossi, note e curiosta sul film;
le due opere a confronto.
inv. 141887

DVMUT.PICCO
1 DVD

77 Il *pirata nero / regia: Albert Parker ;
sceneggiatura: Douglas Faibanks, Jack
Cunningham, Lotta Woods ; musiche:
Mortimer Wilson. - Bologna : ERmitage
Cinema, p2006. - 1 DVD (93 min.) : col.,
son. ; 12 cm. ((Codice area: tutte. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del 1926, prod. Usa. -
Interpreti: Douglas, Fairbamks, Billie Dove,
Anders Randolf. - Sottotitoli: italiano.-
Contenuti extra. - Film muto.
inv. 113907

DVMUT.PIRAT
1 DVD

78 *Preferisco l'ascensore / regia Fred C.
Newmeyer, Sam Taylor ; interpreti Harold
Lloyd, Mildred Davis, Bill Strothers, Noah
Young, Westcott Clarke. -[Italia! : Prima
Immagine, [2015]. - 1 DVD-Video (53 min)
: muto, b/n. ((Film del 1923, produzione

Gennaio 2016

Pag. 16



USA.
inv. 146336

DVMUT.PREFE
1 DVD

79 *Queen Kelly / regia Erich von Stroheim ;
sceneggiatura Erich von Stroheim;
fotografia Paul Ivano, Gordon Pollock. -
Ed. restaurata. - Campi Bisenzio: Cecchi
Gori home video, 2010. - 1 DVD video
(100 min.) ; in contenitore,19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2; PAL;
4:3, 1.33:1; DVD 5; Dolby digital 2.0; b/n. -
Tit. del contenitore. - Produzione
cinematografica USA 1929. - Interpreti:
Gloria Swanson, Walter Byron, Seena
Owen, Sylvia Ashton. - Didascalie in
inglese e sottotitoli in italiano. - Contenuti
extra: biografia, filmografia e curiosità su
Erich Von Stroheim; Stroheim, tagli, critica
e censura; La carriera di attore di Von
Stroheim; Sinossi, note e curiosità; la
genesi del film; biografia, filmografia e
curiosità su Gloria Swanson.
inv. 115490

DVMUT.QUEEN
1 DVD

80 La *ragazza con la cappelliera / regia Boris
Barnet. - [Bologna] : Ermitage ; Campi
Bisenzio : CG home video, #2011. - 1 DVD
video (68 min) : b/n, muto ; in contenitore,
19 cm. ((Caratteristiche tecniche: regione
2; PAL; 4:3, 1.33:1; Dolby digital stereo. -
Didascalie originali e sottotitoli in italiano. -
Titolo del contenitore. - Interpreti: Anna
Sten, Vladimir Fogel.- Produzione
cinematografica: URSS, 1927. - Contenuti
extra
inv. 124748

DVMUT.RAGAZ
1 DVD

81 *Ridolini al bagno penale ; Ridolini e le
spie ; Visconte per amore / regia: Larry
Semon. - Milano : Il Sole 24 Ore, 2015. - 1
DVD video (49 min. totale) : b/n ; 12 cm.
((Allegato a Il sole24ore. - Interpreti Larry
Semon, Madge Kirby, Stan Laurel. -
Produzione del 1918
inv. 146809

DVMUT.RIDOL
1 DVD

82 *Sciopero / un film di Sergej M. Ejzenstejn
; sceneggiatura Sergej M. Ejzenstejn,

Valeryan Pletnev, Ilya Kravcunovskij,
Grigorij Alexandrov. - Campi Bisenzio :
General video recording, c2006. - 1 DVD
(95 min.) : muto, b/n. ((Codice area: 2;
formato video: 1.33:1 full screen; audio:
Dolby digital 2.0, 5.1. - Ripr. del film del
1925, prod. Unione Sovietica; interpreti:
Alexander Antonov, Ivan Kliukvin, Grigorij
Aleksandrov, I. Ivanov e Mikhail Gomorov.
- Lingue: didascalie in russo; sottotitoli:
italiano. - Contiene: menu interattivi e
animati, accesso diretto a 6 scene,
biografia del regista.
inv. 102156

DVMUT.SCIOP
1 DVD

83 *Senza legami di parentela / regia Mikio
Naruse. - Ed. restaurata. - [Bologna] : D
cult ; Campi Bisenzio : CG home video
[distributore], p2011. - 1 DVD video (78
min.) : b/n, muto ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2; PAL;
4:3, 1.33:1; Dolby stereo. - Didascalie in
giapponese e sottotitoli in italiano. - Titolo
del contenitore. - Interpreti: Yoshiko
Okada. - Produzione cinematografica:
Giappone, 1932. - Contenuti extra
inv. 124785

DVMUT.SENZA
1 DVD

84 *Tartufo / [regia di! Friedrich Wilhelm
Murnau ; sceneggiatura: Carl Mayerdalla
commedia di Molière. - [Bologna] :
Ermitage, 2011. - 1 DVD (115min.): b/n.,
muto ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 2 PAL; formato video:4:3; fromato
audio: dolby digital. - Tit. del contenitore. -
Ripr. del film del 1925, prod. Germania. -
Interpreti: Emil Jannings, Werner Krauss. -
Versione con didascalie in tedesco e
sottotitoli in italiano. - Versione restaurata.
inv. 117889

DVMUT.TARTU
1 DVD

85 *Tempi moderni / un film di Charles
Chaplin ; fotografia di Ira H.
Morgan,Roland Totheroh. - [Milano! :
Multimedia san Paolo, ©2010. - 1 DVD
video (87 min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione assente;
1:33.1, 4/3; versione originale
rimasterizzata 5.1, versione originale e
italiana mono; b/n. - Tit. del contenitore. -
Produzione cinematografica USA 1936. -

Gennaio 2016

Pag. 17



Interpreti: Charlie Chaplin. - Lingue:
sottotitoli in italiano e italiano per non
udenti.
inv. 131415

DVMUT.TEMPI
1 DVD

86 I *tre moschettieri / regia Fred Niblo ;
sceneggiatura: Douglas Fairbanks,Lotta
Woods ; dal romanzo omonimo di
Alexandre Dumas padre ; fotografia Arthur
Edeson ; produzione Douglas Fairbanks. -
Bologna : Ermitage ; Milano :Medusa
Video [distributore], 2010. - 1 DVD video
(118 min.) : b/n., mu. ; in contenitore, 19
cm. ((Caratteristiche tecniche: area: 2 PAL.
- Didascalie in originale e in italiano. - Tit.
del contenitore. - Produzione
cinematografica: USA, 1921. - Interpreti:
Douglas Fairbanks, Leon Bary, George
Siegmann. - Contenuti speciali: biografia,
filmografia e curiosita su Fred Niblo;
sinossi, note e curiosita inedite sul film;
biografia, filmografia e curiosita su Douglas
Fairbanks; Il cinema "cappa e spada".
inv. 115318

DVMUT.TREMO
1 DVD

87 L' *ultima risata / [regia! Friederich Wilhelm
Murnau ; musiche originali di Giuseppe
Becce. - [Bologna! : Ermitage cinema,
c2006. - 1 DVD (90 min.) : B/n., muto ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area:
assente; formato video: 1:1,33; formato
audio: Dolby digital. - Tit. del contenitore. -
Ripr. delfilm del 1924, prod. Germania. -
Interpreti: Emil Jannings. - Versione
restaurata. Materiali extra a cura di
Luciano Berriatùa
inv. 109882

DVMUT.ULTIM
1 DVD

88 Il *ventaglio di Lady Windermere / un film
di Ernst Lubitsch ; tratto dalla commedia di
Oscar Wilde ; [sceneggiatura di Julien
Josephson]. - [Roma] :Teodora film,
[2011]. - 1 DVD video (79 min.) : b/n, muto
; in contenitore,19 cm. ((Caratteristiche
tecniche: area 2; 1.33:1;
accompagnamento musicale 2.0 stereo. -
Sottotitoli in italiano. - Titolo del
contenitore. - Interpreti: Ronald Colman,
May McAvoy, Bert Lytell, Irene Rich. -
Produzione cinematografica: USA, 1925. -
Datadesunta da repertorio on line. -

Musica originale composta e diretta da
Bruno Moretti. - Contenuti speciali: Vieri
Razzini sul film.
inv. 124747

DVMUT.VENTA
1 DVD

Gennaio 2016

Pag. 18



Indice per autore





============= A =============
Abel, Alfred : 37, 56

Aitken, Spottiswoode : 64

Alden, Mary : 64

Alderson, Erville : 3

Aleksandrov, Grigorij : 25, 73, 82

Alexandrov, Grigorij : 72

Alten, Ferdinand : Von : 71

Angeli, Diego : 19

Angelo, Jean : 5

Antigas, José : 17

Antonov, Aleksandr : 25, 82

Artaud, Antonin : 75

Ashton, Sylvia : 65, 79

Austin, Albert : 61

*Avion *Travel <gruppo musicale> : 50, 54

Ayrton, Randle : 49

============= B =============
Bachelet, Jean : 62, 76

Baker, Graham : 81

Bakewell, William : 55

*Banco del *Mutuo *Soccorso <gruppo
musicale> : 32

Bancroft, George <1882-1956> : 70

Barnet, Boris : 80

Barskij, Vladimir : 25

Barthelmess, Richard : 3

Bary, Leon : 86

Batcheff, Pierre : 17

Battagliotti, Augusto : 53

Becce, Giuseppe : 87

Bellamy, Madge : 13

B#lza, Igor# : 2

Bennett, Belle : 55

Benoit, Pierre <1886-1962> : 5

Beranger, George : 64

Bergala, Alain : 61

Bergman, Henry : 34, 52, 85

Berley, Andre : 75

Bertolini, Francesco <regista> : 48

Billington, Francelia : 7

Bitzer, Gottlob Wilhelm : 44, 64

Boland, Eddie : 6

Bollani, Stefano : 22, 54

Bonner, Priscilla : 47

Borchert, Brigitte : 41

Borgnetto, Romano Luigi : 53

Borgström, Hilda : 11

Bosso, Fabrizio : 24

Bradin, Jean : 1

Brand, Neil : 34

Breil, Joseph Carl <musicista> : 64

Brent, Evelyn : 70

Brisson, Carl : 1, 49

Brook, Clive : 70

Brooks, Louise : 30

Brown, Clarence : 4

Brown, Karl : 44

Bruckman, Clyde : 10, 22, 23, 66

Buchowetzki, Dimitri : 71

Buñuel, Luis : 8, 17

Burke, Thomas : 44

Byron, Walter : 79

============= C =============
Camerini, Mario : 19

Cammariere, Sergio : 24

Caneppele, Paolo : 7

Capra, Frank : 46, 47

Carewe, Arthur Edmund : 33

Cenciarelli, Cecilia : 15, 16

Chaney, Lon : 32, 33

Chaplin, Charlie : 14, 15, 16, 18, 20, 24, 26, 27,
28, 34, 52, 60, 61, 85

Chellini, Amelia : 53

Chellini, Didaco : 53

Cherrill, Virginia : 52

Clair, René : 74

Clawson, Elliot : 33

Cline, Edward F. : 10

Cody, Lew : 65

Colman, Ronald : 88

Conklin, Hal : 47

Coogan, Jackie : 61

Cooper, Miriam <attrice> : 64

Corwin, Edmund : 62

Crisp, Donald : 77

Crocker, Harry : 20

Crowell, Josephine : 64

Cunningham, Jack : 77

============= D =============

Gennaio 2016

Indice per autore



Dagna, Stella : 53

Dagover, Lil : 29

Dalí, Salvador : 17

Dalpane, Marco : 48

Darnton, Charles : 13

Davis, Mildred <1901-1969> : 78

Debucourt, Jean : 8

De_Grasse, Sam : 7

De_Labardesque, Caridad : 17

De_Liguoro, Giuseppe : 48

Delteil, Joseph : 75

De_Matteis, Ottavio : 19

DeMille, Cecil Blount : 65

Dempster, Carol : 3

Demuckij, Daniil : 2

Denizot, Vincenzo : 53

Dexter, Elliott : 65

Di_Battista, Stefano : 46

Dijan, Loic : 40, 41

Dixon, Thomas <1864-1946> : 64

Dove, Billie : 77

Dovzhenko, Aleksandr : 2

Dreyer, Carl Theodor <1889-1968> : 59, 75

Dumas, Alexandre <1802-1870> : 55, 86

Dwan, Allan : 55

============= E =============
Eddy, Robert : 47

Edeson, Arthur : 51

*Edison *Studio : 48

Edwards, Sniz : 51

Egorova, Elena : 35

Ëjzenštejn, Sergej Mihajlovi# : 25, 72, 73, 82

Elinor, Carli Densmore : 34

El *Muniria <Gruppo musicale> : 40, 41

Epstein, Jean <1897-1953> : 8

Erdmann, Hans : 69

#renburg, Il#ja Grigor#evi# : 43

Ernst, Max : 17

============= F =============
Faibanks, Douglas : 86

Fairbanks, Douglas <1883-1939> : 50, 51, 55,
77

Falconetti, Renè : 75

Farinotti, Pino : 75

Feyder, Jacques : 5

Fitzmaurice, George : 4

Fogel, Vladimir Petrovi# : 80

Ford, John <1894-1973> : 13

Foster, Lewis R. : 66

Freund, Karl : 56, 57

Frolich, Gustav : 56

============= G =============
Gaillard, Marius François : 31

Galeen, Henrik : 67, 68, 69

Gance, Abel : 63

Gancer, Marguerite : 8

Garbo, Greta : 12

Garcia, Allan : 20, 52

Gay, Clementina : 53

Gaynor, Janet : 6

Genina, Augusto : 19

George, Heinrich : 56

Germonprez, Valerie : 7

Gianetto, Claudia : 53

Gish, Dorothy : 3

Gish, Lillian : 3, 44, 64

Goddard, Paulette : 85

Goetzke, Bernhard : 29

Gomorov, Mikhail : 82

Gowland, Gibson : 7

Grau, Albin : 69

Griffith, D. W. : 3, 44, 64

============= H =============
Habel, Alfred : 58

Hale, Georgia : 34

Hall_Davis, Lilian : 1

Hamilton, Neil : 3

Hanson, Lars <attore> : 12

Harbaugh, Carl : 10

Harbou, Thea : von <1888-1954> : 37, 56, 57,
58

Hardy, Oliver : 66

Harron, Robert : 3, 64

Hawks, Howard : 70

Heerman, Victor : 61

Helm, Brigitte : 56, 57, 58

Henabery, Joseph : 21, 64

Hessling, Catherine : 62, 76

Hisaishi, Joe : 10

Hitchcock, Alfred : 1, 49

Gennaio 2016

Indice per autore



Holm, Astrid : 11

Horne, James W. : 10

Howard, Timothy : 69

Hunte, Otto : 56

Huppertz, Gottfried : 56, 58

Hurst, Brandon : 51

Huston, Walter : 3

Hylten Cavallius, Ragnar <1885-1970> : 12

============= I =============
Ingram, Rex : 4

Ivano, Paul : 79

Ivanov, Ivan : 82

Izvolov, Nikolai : 35

============= J =============
Jacques, Norbert : 37

Jaenzon, Julius : 11, 12

Jameson, Thomas : 1

Jannings, Emil : 39, 71, 84

Janowitz, Hans : 38

Janssen, Walter : 29

John, Georg : 29

Johnston, Julanne : 51

Josephson, Julien : 88

Jovanotti : 54

Julian, Rupert : 32, 33

============= K =============
Kats-Chernin, Elena : 40, 41

Keaton, Buster : 9, 10, 22, 23

Keen, Malcolm : 49

Kennedy, Edgar L. : 66

Kennedy, Merna : 20

Kenyon, Charles : 13

Kerry, Norman : 33

Kershner, Glenn : 46

Kettelhut, Erich : 56

Kiarostami, Abbas : 61

Klein-Rogge, Rudolf : 29, 37, 56, 58

Kliukvin, Ivan : 82

Kovrigin, Vasilij : 72

Krampf, Gunther : 67, 69

Krauss, Werner <1900-1976> : 39, 71

Kravcunovskij, Ilya : 82

============= L =============
Laemmle, Carl <jr.> : 7

Lagerlöf, Selma : 11, 12

La_Motte, Marguerite : de : 55

Lamy, Charles : 8

Landshoff, Ruth : 69

Langdon, Harry : 46, 47

Lang, Fritz <1890-1976> : 29, 37, 56, 57, 58

Laurel, Stan : 66, 81

Lawrence, Frank <1883-1960> : 7

Lee, Florence : 52

Leni, Paul : 39

Leonhardt, Rudolf : 30

Le_Peron, Serge : 34

Lessley, Elgin : 46

Lestringues, Pierre : 62, 76

L'Herbier, Marcel : 31

Licho, Adolf E. : 43

Livanov, Boris : 72

Livingston, Margaret <attrice> : 6

Lloyd, Harold : 78

Lubitsch, Ernst : 88

Lucas, Georges <direttore della fotografia> : 8,
31

Lucas, Jean <direttore della fotografia> : 8

Lys, Lya : 17

Lytell, Bert : 88

============= M =============
Mack, Marion : 23

MacPherson, Jeanie : 65

Magnier, Pierre : 19

Mallory, Viola : 7

Mann, Hank : 52

Marcotulli, Rita : 54, 62

Mareuil, Simone : 17

Marker, Chris : 35

Marsh, Mae : 64

Mate, Rudolph : 75

Mayer, Carl : 38, 84

McAvoy, May : 88

Medvedkin, Aleksandr : 35

Meisel, Edmund : 72

Melchior, Georges : 5

Melford, George : 4

Méliès, Georges : 42, 54

Menzies, William Cameron : 51

Miller, Virgil M. : 33

Minotti, Felice : 53

Gennaio 2016

Indice per autore



Miratvilles, Jaime : 17

Mita, Mitsugo : 51

Modot, Gaston : 17

Moglia, Linda : 19

Molière : 84

Moretti, Bruno <musicista> : 88

Morgan, Ira : 85

Morin, Victor : 5

Moroder, Giorgio : 57

Mortimer, Wilson : 77

Murnau, Friedrich Wilhelm : 6, 67, 68, 69, 84, 87

Murray, Tom : 34

Musorgskij, Modest Petrovi# : 35

Myers, Harry : 52

============= N =============
Naldi, Nita : 21

Napierkowska, Stacia : 5

Naruse, Mikio : 83

Nevacheva, Lidia : 35

Newmeyer, Fred C. : 78

Niblo, Fred : 86

Nikandrov, V. : 72

Nilsen, Vladimir : 72, 73

Nissen, Aud Egede : 37

Nocenzi, Vittorio : 32, 54

Nolan, William : 51

============= O =============
O'Brien, George : 6, 13

Okada, Yoshiko : 83

Ondra, Anny : 49

Ouedraogo, Idrissa : 34

Owen, Seena : 79

============= P =============
Pabst, Georg Wilhelm : 30, 43

Padilla, José : 52

Padovan, Adolfo <1869-1930> : 48

Pagano, Bartolomeo : 53

Paramonova, Kira : 35

Parker, Albert : 77

Philbin, Mary : 33

Phillipotts, Eden : 1

Piovani, Nicola : 54, 66

Pletnev, Valeryan : 82

Podvoisky, N. : 72

Poe, Edgar Allan : 8

Pollock, Gordon : 52, 79

Popov, Vladimir <attore> : 72

Popov, Vladimir <direttore della fotografia> : 72

Popov, Vladimir : 73

Prejean, Albert : 74

Purviance, Edna : 18, 60, 61

============= R =============
Randolf, Anders : 77

Rasp, Fritz : 56

Rea, Danilo : 54, 67

Reed, John <1887-1920> : 72, 73

Reisner, Charles : 10

Renoir, Jean : 62, 76

Reynolds, Ben F. : 7

Rich, Irene : 88

Ripley, Arthur H. : 47

Rittau, Günther : 56, 57

Robinson, David : 34, 61

Rochal, Lev : 35

Rosenthal, Manuel : 76

Rostand, Edmond : 19

============= S =============
Schirmann, Peter : 69

Schnell, Georg H. : 69

Schreck, Max : 67, 68, 69

Schrock, Raymond : 33

Schroeder, Greta : 69

Schutz, Maurice : 75

Sebastiani, Valentina : 26, 27, 28

Semon, Larry : 81

Shakespeare, William : 71

Sharp, Henry <1892-1966> : 55, 77

Sherman, Lowell : 3

Siegmann, George : 86

Silvain, Eugene : 75

Simon, Michel <1895-1975> : 75

Siodmak, Robert : 41

Siodmark, Robert : 40

Sjöström, Victor : 11

Šostakovi#, Dmitrij Dmitrievi# : 25, 73

Specht, George : 31

Splettstosser, Erwin : 41

Stanley, Maxfield : 64

Steinruck, Albert : 45

Sten, Anna : 80

Gennaio 2016

Indice per autore



Sternberg, Josef : von : 70

Stiller, Mauritz : 12

Stoker, Bram : 67, 68, 69

Stroheim, Erich : von <1885-1957> : 7, 79

Sudermann, Hermann : 6

Svasenko, Semen : 2

Svennberg, Tore : 11

Swain, Mack : 34

Swanson, Gloria : 65, 79

============= T =============
Tamburini, Marco <1959- > : 54

Taylor, Samuel : 78

Thomas, Elton : 51, 55

Tisse, Eduard : 25, 72, 73

*Tiziano *Popoli & *Sonata *Islands <gruppo
musicale> : 40, 41

Tomatis, Giovanni : 53

Totheroh, Roland : 26, 27, 28, 85

Totheron, Rollie : 20, 34, 52, 61

Turpin, Ben : 18

============= U =============
Ulmer, Edgar G. : 41

============= V =============
Valentino, Rodolfo : 4, 21

Vanossi, Enrico : 26, 27, 28

Veidt, Conrad : 39

Vollbrecht, Karl : 56

============= W =============
Wagner, Fritz Arno : 67

Waite, Malcolm : 34

Wajda, Laszlo : 43

Walsh, Raoul : 50, 51

Waltershausen, Wolfgang : von : 41

Walthall, Henry B. : 64

Wangenheim, Gustav : von : 69

Wegener, Paul : 45

Welcker, Gertrude : 37

Wiene, Robert : 38

Wilde, Oscar : 88

Wilder, Billy : 40, 41

Williams, Frank D. : 26, 27, 28

Wilson, Mortimer : 51

Wong, Anna May : 51

Woods, Frank E. : 64

Woods, Lotta : 51, 55, 77, 86

============= Y =============
Young, Noah : 78

============= Z =============
Zinov ev, Petr : 35

Gennaio 2016

Indice per autore




